
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 

Rok: 

Tereza Slavíčkova 

Adaptace rodičů na nové podmínky související se zařazením dvouletých dětí do předškolního 
vzdělávacího zařízení 

Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami 

2023 

Vedoucí práce: Wolf Janet, Mgr. Ph.D. et PhD. 

Oponent/ka 
práce: 

Havigerová Jana Marie, doc. PhDr. PhD. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 74 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
1 
1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 47 titulů dostatečný počet, aktuální. 

Přílohy (počet): 3 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 

Po formální stránce práce má práce malé nedostatky: číslování stránek až do konce práce, rozdělování zdrojů 
zbytečné, stejně tak jako odrážky před každým zdrojem. Krom toho nemám žádné výtky. Práce je zpracována 
velmi kvalitně. 



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
2 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
1 
1 1 1 1 1 

Teoretické ukotvení práce se vztahuje k vybranému tématu a poutavě čtenáře uvádí do zvolené problematiky, 
avšak daly by se najít i další témata, která by výsledky šetření ještě více propojovaly. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
1 
1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafu a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
1 
1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Cíl průzkumného šetření byl jasně stanoven, metody byly vhodně zvoleny. Autorka prokázala vysokou schopnost 
odborně pracovat s daty a následně je vyhodnocovat. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Oceňuji, že autorka práce nahlížena na toto stále diskutované téma také ze strany rodiny - v tomto případě z 
pohledu matek. Práce je velmi kvalitně zpracována (viz předchozí poznámky). Práci doporučuji k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 

Proč jste si zvolila danou problematiku a co Vás osobně nejvíce zaujalo během výzkumného šetření? 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 30. 05. 2023 


